

# ক্লাসিক এফ এ মায়থিহৌরে, সগোলবন্দ যুনাইটেড অমসুং সাউথার্ন স্পোর্টিং যুনিয়ননা সী সী মীটকী ফাইনেল শান্নরগনি

ইফাল, মার্চ ১৬ (এইচএনএস): মীয়ালা সী সী মীট হায়রগা হোয়া খঙনরিবা ওল মণিপুর ফুটবলে এসোসিয়েশননা শিন্দনা লমলাং থোংখোঙা লৈবা অটিফিসল টর্ক গ্রাউন্ড অমদি খুমন লস্পাক মেইন ষ্টুডিয়ামদা শান্নরগা ৬৩ শতা সারি চুরচাদ সিংহ কে সী এস আই, সী বি ষ্ট্র মেমোরিয়াল ফুটবল টুর্নামেন্টকী ওইনা গুসি শান্নখিবা অনীশুবা সেমি ফাইনেল মেটচতা সগোলবন্দ যুনাইটেডনা ক্লাসিক এফ এ মায়থিবা পীদুনা ফাইনেল চঙপ্ত্রে। থা অসিগী ১৮ দা টুর্নামেন্ট অসিগী ফাইনেল মেটচতাউঠন স্পোর্টিং যুনিয়ন অমসুং সগোলবন্দ যুনাইটেড টিম অনীশুবা মরজা শান্নরগনি।



এস যুনা চনখিবা পাঞ্জল অদু হস্পেড্রা ক্লাসিক এফ এগী শান্নরগাশিঙনা অকনবা মওংদা হোংনখি। অদু পাঞ্জল চনবদি অদুমক গুমননা লৈখি। অমরোমদা মেটচ অসিগী ৩১ শতা মিনিটত এ এস যুগী শান্নরগাশিঙনা খঙহৌদনা থানা য়াঙনা ক্লাসিক এফ এগী মায়কৈ তম্মা পুশিল্লকখিবা বোল অমদা টিম অসিগী বস্তু মোইরাংখোমনা হৈনা শিঙনা হোংনখি। পাঞ্জল ওহোংকপা গুমননা মেটচ অসিগী অমদি টিম অসিগী ওইবা অনীশুবা পাঞ্জল চনবা গুমখি। পাঞ্জল অনী এস যুনা চনবা গুমখি। মদুনা মরম ওইরগা মেটচ অসিগী ২৫ শতা মিনিটত এস যুগী সী এস আই অনন্দকুমারনা অহানবা পাঞ্জল চনবা গুমখি।

অকনবা রাইহেশিং শিঞ্জলবা হৌরকপগা হায়না মফম অদুনা মথৌ তৌদনা লৈরিবা মণিপুর পুলিসকী টিমনা চঙশিল্লকুনা বোলিং অদু শোকহন্দনা মথোয়না গুংক শেনখি। অমদি মেটচ শান্নরগা টিম অনীমকী ওফি সলশিং অমদি অক্ষাণী ওফি সলশিং হোংনখি। রাই শান্নরগা বারোইশিন পুরকুবা হোংনখি। রাই শান্নরগা মতুং পেনালটি কাউন্ডবা য়াশিল্লবা পুরকখি।

# কেরলা ব্লাস্টস এফ সী অমসুং হায়দ্রাবাদ এফ সী ফাইনেল শান্নরগনি



পনাজি, মার্চ ১৬ (এইচএনএস): গোৱাৱা হৌজিক হৌজিক পাঙথোকখিবা ইন্ডিয়ান সুপার লীগকী ওইনা গুসি শান্নখিবা অনীশুবা লেগকী সেমি ফাইনেল মেটচতা এ টিকে মোহন বগাননা হায়দ্রাবাদ এফ সী পাঞ্জল ১-০ দা মায়থিবা পীবা গুমনবসু অহানবা লেগকী ওইনা শান্নখিবা অদুনা হায়দ্রাবাদ এফ সীনা পাঞ্জল ৩-১ দা থোইখিবা অদুনা মরম ওইরগা হায়দ্রাবাদ এফ সীনা পাঞ্জল মশিং হেনখি। ওইনা মেটচতা মায় পাঞ্জল এ টিকে মোহন বগান ফাইনেল চঙপ্ত্রে।

বগাননা খরা হোৱা লাকচনা শান্নবা গুমখি। হায়দ্রাবাদ এফ সীনা বোল পায়বকী চাংনা চাদা ৬৩ ওইখি। অদুনা হায়দ্রাবাদ এফ সীনা বোল পায়বকী চাংনা চাদা ৩৭ খতমক ওইখি। অহানবা হাফকী ওইনা শান্নখিবা অদুনা এ টিকে মোহন বগাননা বোল হোয়া পায়বকী চাংনা হায়দ্রাবাদ এফ সীনা পাঞ্জল ৩-১ দা থোইখিবা অদুনা মরম ওইরগা হায়দ্রাবাদ এফ সীনা পাঞ্জল মশিং হেনখি। ওইনা মেটচতা মায় পাঞ্জল এ টিকে মোহন বগান ফাইনেল চঙপ্ত্রে।

## মেন্স সিনিয়র হোকী টিমদা মণিপুরগী রবিচন্দ্র অহানবা ওইনা শান্নরগনি

নু্য দেকী, মার্চ ১৬ (এইচএনএস): থা অসিগী ১৯ অমসুং ২০ দা ভুবনেশ্বৰগী কলিঙ্গ ষ্টেডিয়ামদা ইন্ডিয়া টিমগা মেটচ শান্নগাৱেইরিবা অদুগীমক ইন্ডিয়ানগী মীওই ২২ না শাৰা স্কৱাৰ টিম শেখুৱা মণিপুরগী মোইরাংখোম রবিচন্দ্র য়াওরকখি।

## রুল মালোম, রাই দল্লিযু সী লংখবাল অমসুং কে সী সী কোংবা বজার মায় পাকপ্ত্রে

ইফাল, মার্চ ১৬ (এইচএনএস): মণিপুরগী তোঙান তোঙানবা ক্রিকেট ফিল্ডিংনা শান্নাৱা লাক্কি অহানবা এম এন সী এ সুপারপ্লেট টুর্নামেন্ট ২০২১-২২ গী ওইনা গুসি শান্নখিবা মেটচশিঙনা রুল মালোম, রাই দল্লিযু সী লংখবাল অমসুং কে সী সী কোংবা বজার মায় পাকপ্ত্রে।

## হোস শো পাঙথোকপ্ত্রে

ইফাল, মার্চ ১৬ (এইচএনএস): মঞ্জল ফাউন্ডেশনগী স্পোন্সরশিপ মথাদা মণিপুর হোস রাইদিং এন্ড পোলো এসোসিয়েশন অমদি মণিপুর ইক্বেষ্ট্রিয়ন এসোসিয়েশন এন্ড মণিপুরী পোনি সোসাইটিনা শিন্দনা লক্ষ্মণপাংতা লৈবা মণিপুরী পোনি ব্রীদিং ফার্মদা গুৱাং হোস শো ওফি বেট মণিপুরী পোনি ষ্টেডিয়ন ২০২২ পাঙথোকপ্ত্রে।

## এম পি এস সী-বি অমসুং এম পি এস সী-সী মায় পাকপ্ত্রে

ইফাল, মার্চ ১৬ (এইচএনএস): ওল মণিপুর পোলো এসোসিয়েশননা শিন্দনা ইরোইশেশ্বৰ লৈবা এসোসিয়েশন অসিগী শান্নবুংদা পাঙথোকুনা লাক্কিবা ৩৭ শতা মেল ষ্টেডিয়ন পোলো টুর্নামেন্ট ২০২২ গী গুসি শান্নখিবা মেটচশিঙনা এম পি এস সী-বি অমসুং এম পি এস সী-সী মায় পাকপ্ত্রে।

**IN THE COURT OF CIVIL JUDGE SENIOR DIVISION, IMPHAL WEST, MANIPUR, AT LAMPHELPAAT**  
**ORIGINAL (MONEY) SUIT NO. 84 OF 2021.**  
**UNDER ORDER XXXVII RULE (2), C.P.C., 1908**  
 Wangmayum Manao. Plaintiff.  
 -VRS-  
 Kingthui Kabui. Defendant.  
 To Kingthui Kabui, aged about 46 years, S/o Apuiba Kabui, resident of Changangei Kabui Khul, Imphal West District, Manipur.  
**NOTICE UNDER ORDER V RULE 20 C.P.C. (SUBSTITUTED SERVICE)**  
 Whereas the above named Plaintiff has filed an application under Order XXXVII Rule (2), C.P.C., 1908 for Rs. 10,80,000/- (Rupees Ten Lakh Eighty Thousand only) and interest, you are hereby summoned to the cause an appearance to be entered for you, within ten days from the service hereof, in default whereof the Plaintiff will be entitled, after the expiration of the said period of ten days, to obtain a decree for any sum not exceeding the sum of Rs. 10,80,000/- (Rupees Ten Lakh Eighty Thousand only) and cost of the suit, together with such interest, if any, as the Court may order.  
 If you cause an appearance to be entered for you, the Plaintiff will thereafter serve upon you a summons for judgment at the hearing of which you will be entitled to move the Court for leave to defend the suit.  
 Leave to defend may be obtained if you satisfy the Court by affidavit or otherwise that there is a defence to suit on the merits or that it is reasonable that you should be allowed to defend.  
 GIVEN under my hand and the seal of the Court, this 14th day of March, 2022.  
 Seal: Sd/- Civil Judge Senior Division, Imphal West, Manipur.  
 Advocate HL-P/1916/16,17

**BOARD OF SECONDARY EDUCATION MANIPUR**  
**ওপ্তোৱাওপ্তোৱা / NOTIFICATION**  
 Imphal, the 16<sup>th</sup> March, 2022

No. Ex/11/Vol-VIII/524: In continuation of this office notification of even no dated the 1st March, 2022, it is hereby notified for information of all the heads of High/Higher Secondary Schools recognised by the Board of Secondary Education, Manipur that online submission of application forms for the forthcoming H.S.L.C. Examination, 2022 is extended as given below. Details can be had in our official website [hscportal.bosem.in](http://hscportal.bosem.in)

**LAST DATE OF SUBMISSION OF FORMS**

|                                      |                          |
|--------------------------------------|--------------------------|
| WITH A FINE OF RS. 900/- PER STUDENT | 16-03-2022 to 21-03-2022 |
|--------------------------------------|--------------------------|

**RATE OF FEES**

|   |            |
|---|------------|
| i. Examination fee - Regular and External | Rs. 1400/- |
| ii. Marksheet fee                         | Rs. 400/-  |
| iii. Centre fee                           | Rs. 600/-  |
| iv. Late Fine                             | Rs. 900/-  |
| <b>Total Rs. 3300/-</b>                   |            |

**Practical fee for the following optional subjects:**

|   |                        |
|---|------------------------|
| iv. Thang-Ta, Eshoi Nongmai, Manipuri Jagoi, Fine Arts. | Rs. 150/- per student. |
|---|------------------------|

N.B. If a candidate failed either in Theory or Practical of Fine Arts, Eshoi Nongmai, Thang-Ta and Manipuri Jagoi in previous year, then he/she has to appear both in Theory and Practical in the forthcoming examination.  
 Sd/- L. Mangi Singh  
 Controller of Examination  
 HL-P/1917/17

Office of the **MANIPUR RENEWABLE ENERGY DEVELOPMENT AGENCY (MANIREDA)**  
 (An Autonomous Govt. Institute under the Power Department)  
 2<sup>nd</sup> Floor, South Block, Secured Office Complex, Near 2<sup>nd</sup> M.R. Gate, Imphal-Dimapur Road, Imphal-795001

**ওপ্তোৱাওপ্তোৱা / NOTIFICATION**  
 Dated: Imphal, the 15<sup>th</sup> Mar., 2022

No.74/3/2020/SWP/MANIREDA: For implementation of standalone Solar Powered Agriculture Pumps of individual pump capacity upto 7.5 HP (1HP, 2HP, 3HP, 5HP & 7.5HP) under 'Pradhan Mantri Kisan Urja Suraksha evam Utthan Mahabhiyan (PM KUSUM)' Scheme for farmers of the Ministry of New and Renewable Energy (MNRE), Govt. of India, it is notified to agricultural farmers of Manipur to apply for solar water pumping systems as per your requirement in the prescribed format.

To apply and for more information, please visit the website [www.manireda.com](http://www.manireda.com) or email at [manireda99@yahoo.com](mailto:manireda99@yahoo.com) of the agency of the Manipur Renewable Energy Development Agency (MANIREDA) OR contact at the office of MANIREDA or call at the helpline # 6009182027 during office hours. Related information of the scheme can be accessed from the website of the Ministry of New and Renewable Energy i.e. [www.mnre.gov.in](http://www.mnre.gov.in) or call at 1800-180-3333.

Interested agricultural farmers / promoters are requested to submit the information in the prescribed format within 30<sup>th</sup> of April, 2022 at the office of MANIREDA at Secured Office Complex, near 2<sup>nd</sup> MR Gate, Imphal.  
 Sd/- (W. Suraj Singh)  
 Director, MANIREDA  
 HL-B/7538/17,18,19

**LOAN AVAILABLE**

**EMPLOYMENT NEWS**

- > IMPHAL BRANCH:- Security/Gunman-2
- > SEKMAI, MOIRANG, NAMBOL, THOUBAL, KAKCHING BRANCH:- Office Asst.-2, Grade IV-2
- > SAMUROU BRANCH:- Office Asst.-2, 2 wheeler Mechanic-2, Car wash Helper-2, Tyre fitting helper-2

**L.G. MOTORS**  
 KHAGEMPALLI HUIDROM LEIKAI, H.Q.  
 CONTACT No.:- 9774495994/8731978490  
 NEAR YUMJAO LAIREMBI MANING, IMPHAL WEST, MANIPUR  
 BRANCHES:- SAMUROU NEAR MACHU HALL, THOUBAL BRANCH AT KHANGABOK KM BLOOMING SCHOOL OPP., NAMBOL PHOIJING LAMBAN, MOIRANG PATLOU, KAKCHING IRUM LAMBONG, SEKMAI KOJUNGLEIMA.  
 OFFICE HOUR: 10.00AM TO 4.00PM

**HUEIYEN LANPAO DAILY CHESS PUZZLE**

**PUZZLE NO. 402**  
 Arakelov, A. - Litvinov, Viktor  
 URS-ct Moscow, 1959

1.e4 c5 2.Nf3 Nc6 3.d4 cxd4 4.Nxd4 Nf6 5.Nc3 d6 6.Bg5 e6 7.Qd2 Be7 8.O-O O-O 9.f4 Nxd4 10.Qxd4 h6 11.Bh4 Qa5 12.Be1 e5 13.Qg1 exf4 14.Nd5 Qd8 15.Nxf4 Nxe4 16.Qe3 Nc5 17.Kb1 Bg5 18.h4 Re8 19.Qf3 Bxf4 20.Qxf4 Re4 21.Qg3 Be6 22.Bc3 Rg4 23.Qe1 Ne4 24.Ba5 Qd7 25.Be2 Rf4 26.Bf3 Re8 27.f3 Nf6 28.Qg3 Rf5 29.Rxd6 Qc8 30.Bd2 Nh5 31.Qf2 Rc5 32.c4 Qc7 33.Rd4 Nf6 34.g4 b5 35.Bf4 Qa5 36.Bd6 Rc8 37.c5 Nd7 38.b4 Qa3 39.Bf4 Bxa2+ 40.Qxa2 Qxf3 41.Rhd1 Nf6 42.Bc1 Ne4 43.Bb2 Qxg4 44.Rd7 Re7 45.Qa6 Rc7 46. ...

**QUESTION :**  
 White to win

**Puzzle 401 Ans. :**  
 38. ...Qh2+ Opening the line from f2 to f1. 39. Nxf2 f1=Q+ 39. ...f1=R+ 40. Nxf1 Rxf1# Pillsbury's mate 40. Nxf1 Rxf1# Pillsbury's mate 40. Nxf1 Rxf1# 38. ...Qh2+ 39. Nxf2 f1=Q+ 40. Nxf1 Rxf1# 0-1